
1 

 

 

 

Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Deggendorf 

 

Nummer 26             Jahrgang 2009 

 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an der Hochschule für 
angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Deggendorf vom 20. 
Oktober 2009 

 

 

 



 

2 

 

 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Deggendorf 

Vom 20. Oktober 2009 

 
 
Aufgrund von Art. 13, Art. 58 und Art. 61 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) i.V.m. § 1 Abs. 2 der Rahmenprüfungsordnung für die 
Fachhochschulen (RaPO) vom 17. Oktober 2001 (GVBl S. 686, BayRS 2210-4-1-
4-1-WFK) in der jeweils geltenden Fassung erlässt die Hochschule für 
angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Deggendorf folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Betriebswirtschaft an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Deggendorf vom 3. September 2007 wird wie folgt geändert: 
 
In Anlage 1 wird für das Modul „Management Tools“ die Anzahl der 
endnotenbildenden studienbegleitenden Leistungsnachweise „3 StA“ auf „1 StA“ 
reduziert: 
 

1 2 3 4 5 6 

Prüfungen 

7 8 

ECTS-  
Course  
Code 

Module SWS 

Art 
derLehrv

er-
anstaltu

ng1) 

Art und 
Dauer in 

min1) 

Zulassung
s-

voraussetz
ungen1) 

Endnoten-
bildende 
studien-

begleitende 
Leistungs-

nachweise1)

ECTS-
Kredit-
punkte

A 4104 Management Tools 4 SU,Ü 
  

1 StA 5 

 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Änderung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2009 in Kraft. 
 



 

3 

 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften - Fachhochschule Deggendorf vom 15. Juli 2009 und der 
rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften - Fachhochschule Deggendorf vom 20. Oktober 2009. 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Reinhard Höpfl 
Präsident 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 20. Oktober 2009 in der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften - Fachhochschule Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 
20. Oktober 2009 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher 
der 20. Oktober 2009. 
 


